
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

12. května 2025

„ Ševětín“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

Část 3, Požadavky Objednatele, kapitola 3.4 – citace „Všechna dosud vydaná SP, kompletní SP 
obdrží vítěz soutěže.“

V Uchazeči tento text vytváří dojem, že dosud nebylo pravomocně vydáno SP na uvedený 
projekt. Je tomu tak? Pokud vydáno bylo, považuje Uchazeč za nezbytné, aby bylo v dispozici 
všem uchazečům, ještě před podáním nabídky a žádá Zadavatele o jeho zveřejnění a zahrnutí 
do Dokumentace. Důvodem je skutečnost, že změna stavebního povolení je součástí plnění 
budoucího Zhotovitele a znalost tohoto povolení tedy významně ovlivňuje nabídku jednotlivých 
Uchazečů.  

Pokud vydáno nebylo a nebude vydáno před rozhodnutím o výběru, jakým způsobem bude 
Zadavatel řešit případné požadavky, které z tohoto povolení vyplynou nad rámec DSP, která je 
součástí Dokumentace? Tyto požadavky mohou znemožnit řešení uvažované Uchazečem 
odevzdané nabídce nebo vést k nemožnosti splnit dílo způsobem uvedeným v Požadavcích 

Odpověď č. 

Zadavatel uvádí, že součástí Pokynů pro dodavatele je i Díl 3 – Projektová dokumentace stavby 
(Výkresy) Část 2 – Správní rozhodnutí a povolení. V této části Pokynů pro dodavatele je uveden 

am všech aktuálně platných povolení, tzn. stavebních povolení povolení demolice. 

je rovněž zřejmé, že součástí aktuálně není rozhodnutí 
Dopravního a energetického úřadu, odboru staveb drah (DESU), jehož předmětem bude povolení 
stavebních objektů a provozních souborů dráhy, neboť toto rozhodnutí v seznamu není 
identifikováno číslem jednacím ani datem vydání Příslušné stavební řízení aktuálně probíhá, 
podrobnější informace odkázat na úřední desku DESU 

současné době předpokládá, že předmětné budoucí stavební povolení stavebních 
objektů a provozních souborů dráhy nezavdá potřebu žádné změny zadávacích podmínek, které 
řeší jak části stavby, které mají být realizovány podle stávající PDPS (část díla realizovaná podle 
Červené knihy FIDIC), tak i části stavby, které mají být řešeny podle návrhu zhotovitele (část 

Uveřejněno na profilu zadavatele

https://espis.desu.gov.cz/eDeska/download.jsp?idPriloha=761


díla realizovaná podle Žluté knihy FIDIC). Zadavatel však současně obecně potvrzuje, že 
případné d jakéhokoliv budoucího správního rozhodnutí, nebo budoucích změn již 
existujících správních rozhodnutí (s výjimkou případů výslovně předvídaných zadávacími 
podmínkami – viz zejména část díla realizovaná podle Žluté knihy FIDIC) po uzavření smlouvy o 
dílo řešeny jako změna závazku zákonem o zadávání veřejných zakázek a se 

o dílo, zejména pak v souladu se smluvními ustanoveními upravujícími variace. 

ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5633430

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 31bbe635-43fc-49a3-a15f-72af1f09f7b5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.05.2025 10:46:25

Hash komponenty: 82950c2275a91394cce72064dfb5e3fcc6cc56632e5c5851f17bdb9177a11425

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-05-12T08:46:25+0000


		2025-05-12T11:57:29+0200
	Podepsáno elektronicky




